
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»

ПРИКАЗ

От «29» марта 2024 г. № 94/1 -  пр

«О проведении месячника безопасности труда»

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 
населения Ставропольского края от 26.03.2024г. № 79 и письма УТСЗН 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 
29.03.2024г. № 03/794 «О проведении месячника безопасности труда в 
Ставропольском крае»

1. Провести с 1 по 30 апреля 2021 года в ГБПОУ «Светлоградский 
региональный сельскохозяйственный колледж» месячник безопасности труда. 
Утвердить план мероприятий месячника по охране труда (приложение 1).

2. Специалисту по ОТ и ТБ Порублеву С.В.:
- обеспечить выполнение плана мероприятий месячника по безопасности 
труда;
- до 30.04.2024 г. подвести итоги проведения месячника охраны труда;
- до 06.05.2024г. представить ино^ормацию об итогах проведения месячника по 
безопасности труда в УТСЗН администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края ;
- до 14.05.2024г. представить информацию о проведенных мероприятиях в 
рамках месячника по безопасности труда в Министерство образования 
Ставропольского края.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор А.Д. Шаповалов

С приказом ознакомлен:

Специалист по ОТ Порублев С.В.



Приложение №1 
к приказу №94/1-пр от 29.03.20247г.

План мероприятий

по организации и проведении месячника по безопасности труда в 
ГБПОУ «Светлоградский региональный сельскохозяйственный колледж»

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Исполнители

1 Издать приказ о порядке 
организации и проведения 
месячника по охране груда

29.03.2024г. Директор 
Шаповалов А.Д.

2 Реализация плана мероприятий по 
организации и проведению 
месячника по охране труда в 
ГБПОУ СРСК

До:
30.04.2024г.

Администрация; 
профсоюзный комитет; 
специалист по ОТ 
Порублев С.В.;
Зам. директора по АХЧ 
Лацынник О.К.

о5 Проведение в рамках месячника по ‘ 
охране труда викторин, лекций, 
бесед, конкурсов посвященных 
созданию безопасных и здоровых 
условий труда.

В течении 
месячника 
безопасности 
труда

Администрация; 
профсоюзный комитет; 
специалист по ОТ 
Порублев С.В.; 
зам. дир-ра по ВР и СВ 
Горбиенко В.А.

4 Проведения дня охраны труда в 
ГБПОУ СРСК проверка по: 
-подразделениям регулярности и 
правильности проведения 
инструктажей по охране труда и 
пожарной безопасности;
- правильности заполнения 
журналов по ОТ и ТБ;
-проверка технического состояния 
оборудования;

30.04.2024г. Зам. директора по АХЧ 
Лацынник О.К.;
Зам. дир. по УПР 
Шаповаленко С.В.; 
Специалист по ОТ 
Порублев С.В.; 
Председатель ПК 
Порублев С.В.; 
Заведующий столовой 
Гончаренко Е.В.



-обеспечение подразделений 
медицинскими аптечками; 
-соблюдение графиков 
прохождения периодических 
медицинских осмотров

5 Взаимодействие со средствами 
массовой информации района по 
вопросам охраны труда.

В течении 
месячника

Специалист по ОТ 
Порублев С.В.;
Зам. директора по ВР и 
СВ
Горбиенко В.А.

6 Обеспечение работников 
сертифицированными средствами 
индивидуальной защиты, моющими 
средствами, медицинскими 
аптечками (при наличии 
финансирования)

В течении 
месячника

Специалист по ОТ 
Порублев С.В.;
Зам. директора по ВР и 
СВ
Горбиенко В.А.

7 Организация и проведение 
тренировок по действию учащихся 
и персонала колледжа, при 
чрезвычайных ситуациях (пожар, 
террористический акт или др. ЧС)

В течении 
месячника

Специалист по ОТ 
Порублев С.В.;
Зам. директора по АХЧ 
Лацынник О.К.

8 Обеспечение средствами 
пожаротушения (при наличии 
финансирования)

В течении 
месячника

Директор колледжа 
Шаповалов А.Д.

9 Обновить стенды с наглядной 
агитацией в колледже на темы: 
Охрана труда 
Пожарная безопасность 
Уголок безопасности 
Лититеррористическая 
безопасность
Безопасность на водных объектах

В течении 
месячника

Специалист по ОТ 
Порублев С.В.;
Зам. директора по АХЧ 
Лацынник О.К.;
Зам. директора по ВР и 
СВ
Горбиенко В.А.

10 Организовать обучение работников 
колледжа безопасным приемам и 
методам выполнения работ

В течении 
месячника

Комиссия по проверке 
знаний в области 
охраны труда

11 Проведение на классных часах 
бесед по технике безопасности при 
проведении различных 
мероприятий в помещении 
колледжа, во дворе колледжа, с 
выездом на автобусе в другие 
учебные заведения.

В течении 
месячника

Преподаватель ОБЖ 
Кураторы групп



12 Проведение мероприятия в режиме 
«круглого стола» с участием 
директора колледжа и 
руководителями подразделений

В течении 
месячника

Директор колледжа 
Шаповалов А.Д. 
Специалист по ОТ 
Порублев С.В.; 
Руководители 
подразделений

13 Проведение спортивно- 
оздоровительных мероприятий 
«День Здоровье»

В течении 
месячника

Руководитель 
ф из воепитания 
Панфилова Н.В.; 
Преподаватель ОБЖ 
Порублев С.В.

14 Подведение итогов месячника 
охраны труда на совещании при 
директоре

30.04.2024г. Директор колледжа 
Шаповалов А.Д.

15 Предоставить информацию о 
проведении месячника охраны 
труда в управлении труда и 
социальной защиты населения 
Администрации Петровского 
городского округа Ставропольского 
края

До 06.05.2024г. Специалист по ОТ 
Порублев С.В.

16 Обеспечить информационное 
сопровождение мероприятий 
месячника по охране труда на 
официальном интернет-сайте 
колледжа

До 06.05.2024г. Преподаватель 
Горбиенко А.А

17 Предоставить информацию о 
проведенных мероприятиях в 
рамках месячника безопасности 
труда в Министерство образования 
Ставропольского края

До 14.05.2024г. Специалист по ОТ 
Порублев С.В.

Специалист Порублев С.В.


